yang digunakan MTA Al-Amien meraih keunggulan dalam

persaingan.

2. Tempat dan Waktu Penelitian

a. Tempat Penelitian

Penelitian ini dilakukan di MTA Al-Amien prenduan

pada SMP dan SMA Tahfidh Al-amien yang berada dalam

naungan Pondok Pesantren Al-amien Prenduan Sumenep

Madura, berdiri pada 12 Rabi’ul Awal 1412H atau 21

September1991 M, dan diresmikan oleh Kyai Tidjani

Djauhari. Sementara MTA Al-Amien khusus putri, didirikan